super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepta medietate fossati dicti den Arbaerschen Greve siti ad finem dicte pecie terre atque (dg: aquaduct) zegedike (dg: ad et aquaduct ad dictum) ad predictam peciam terre de iure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1175 f 111v 05 do 04-06-1394.

Johannes van Gelre verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Gelre prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 111v 06 do 04-06-1394.

(Denkinus Danels soen verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(Denkinus Danels soen prebuit et reportavit).

BP 1175 f 111v 07 do 04-06-1394.

Marcelius Sticker ev Katherina dv Jacobus die Dorre verkocht aan Alardus van Berlikem 1/3 deel dat aan voornoemde Marcelius en Katherina gekomen was na overlijden van Katherina dvw Johannes gnd Willems soen, mv eerstgenoemde Katherina, resp. dat aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Jacobus Dorre, in een tuin in Berlicum, tussen erfgoed van het klooster van Berne enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Marcelius Sticker maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie Jacobi die Dorre unam terciam partem (dg: ad) sibi et dicte sue uxori de morte quondam Katherine (dg: matris dicte Kath) filie quondam (dg: Willelmi) Johannis dicti Willems soen matris olim predictae Katherine successione advolutam et post mortem dicti Jacobi Dorre successione advolvendam in quodam orto sito in parochia de Berlikem inter hereditatem (dg: quondam Leijte Wel) inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter (dg: he) communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Alardo de Berlikem promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) testes Berkel et Spanct datum supra.

BP 1175 f 111v 08 do 04-06-1394.

Willelmus zvw Albertus van Bucstel gaf uit aan Ghibo die Ridder 4 lopen roggeland minus 2 roeden, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, in een kamp gnd in den Zak, tussen Willelmus Valke enerzijds en de sloot van de oude hoeve anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot Tournoois en voor 17 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Slechts op te geven met dubbele pacht, echter niet de eerste drie jaar.

Willelmus filius quondam Alberti de Bucstel quatuor lopinatas terre siliginee minus duabus virgatis terre sitas in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoert in (dg: lo) campo dicto in den Sacke inter hereditatem Willelmi Valke ex uno et inter fossatum antiqui mansi ibidem ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Ghiboni die Ridder ab eodem hereditarie possidendas pro uno antiquo grosso #Turonensi denario# et pro decem et septem lopinatis siliginis mesure de Busco dandis sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi cum duplo pactu scilicet non poterit resignare infra tres annos proxime futuros. Testes datum supra.

BP 1175 f 111v 09 do 04-06-1394.

Voornoemde Willelmus zvw Albertus van Bucstel gaf uit aan Willelmus Valke 4 lopen roggeland minus 2 roeden, in Vught Sint-Lambertus ter plaatse gnd Cromvoirt, in een kamp gnd in den Zak, tussen Nijcholaus Vleminc enerzijds en Ghibo Ridders anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot Tournoois en voor een n-erfpacht van 15 lopen rogge, Bossche maat, met

Lichtmis in Den Bosch te leveren. Slechts op te geven met dubbele pacht, echter niet de eerste drie jaar.

Dictus Willelmus filius quondam Alberti de Bucstel quatuor lopinatas terre siliginee #minus duabus virgatis# sitas in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert in loco (dg: dicto) campo dicto in den Sacke inter hereditatem Nijcholai Vleminc ex uno et inter hereditatem Ghibonis Ridders ex alio dedit ad hereditarium pactum Willelmo Valke ab eodem hereditarie possidendas pro uno grosso Turonensi antiquo et pro (dg: una) hereditaria paccione XV lopinorum siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi cum duplo pactu videlicet non resignabunt infra tres annos datum presentem sine medio sequentes. Testes datum supra.

BP 1175 f 111v 10 do 04-06-1394.

Pernela wv Johannes Wulner, haar kinderen Petrus en Sophia, en Zanderus van Rossem ev Mechtildis, dv voornoemde Pernela en wijlen Johannes: de helft van een hoeve van wijlen Johannes gnd die Duvel, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Ollant, tussen Henricus Hamer enerzijds en Hilla van Holaer en haar dochter Yda anderzijds, en de helft van het toebehoren {niet afgewerkt contract<sup>18</sup>}.

Pernela relicta quondam Johannis Wulner cum tutore Petrus et Sophia eius liberi cum tutore et Zanderus de Rossem maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie dictorum Pernele et quondam Johannis medietatem cuiusdam mansi (dg: dicti) quondam Johannis dicti die Duvel siti in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Ollant inter hereditatem Henrici Hamer ex uno et inter hereditatem Hille de Holaer et Yde sue filie ex alio atque (dg: att) medietatem attinentium dicti mansi.

**1175 f. 112r.**

In octavo ascensionis: donderdag 04-06-1394.

BP 1175 f 112r 01 do 04-06-1394.

Aleijdis wv Johannes Poijnnenborch en haar kinderen Matheus, Arnoldus en Godefridus verkochten aan Wautgherus zvw Nijcholaus gnd Coel van Lijemde 1½ dagmaat beemd, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Voertmans Ven, tussen Wellinus van Beke enerzijds en Rodolphus Claes soen anderzijds, strekkend met een eind aan voornoemde Rodolphus Claes soen en met het andere eind aan de gemeint van Esch.

Aleijdis relicta #quondam# Johannis Poijnnenborch cum tutore Matheus Arnoldus et Godefridus eius liberi unam et dimidiam diurnatam prati sit[as in parochia] de Vucht sancti (dg: Lamberti in lo) Petri ad locum dictum (dg: Ve) Voertmans Venne inter hereditatem Wellini de Beke ex uno [et inter hereditatem Rodolphi] Claes soen ex alio tendentes cum uno fine (dg: ?cum) ad hereditatem dicti Rodolphi Claes soen et cum reliquo fine ad (dg: he) communitatem de Essche ut dicebant hereditarie [vendiderunt] (dg: Waut) Wautghero filio quondam Nijcholai dicti Coel de Lijemde promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes Berkel et (dg: Ge) Spanct datum in octavo ascensionis.

BP 1175 f 112r 02 do 04-06-1394.

Henricus Bloijman van Dijnther gaf uit aan zijn zoon Henricus al zijn erfgoederen onder Dinther en Schijndel, voor de lasten en thans voor een erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Dinther te leveren.

---

<sup>18</sup> Mogelijk is BP 1175 f 112v 05 het definitieve contract?

Henricus Bloijman de Dijnther omnes suas hereditates quocumque locorum infra parochias de Dijnther et de Scijnle sitas ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico suo filio ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus exinde solvendis de iure dandis etc atque pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Dijnther tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1175 f 112r 03 do 04-06-1394.

Johannes zwv Nycholaus gnd van Colen verkocht aan Henricus Foepken een stuk beemd achter de Vughterdijk aan de zijde van de plaats gnd Gelendonk, tussen erfgoed van Gerardus Vosse enerzijds en erfgoed van Jacobus Gheenkens anderzijds, strekkend met beide einden aan het gemene water, aan hem verkocht door Johannes van Eijcke de oudere.

Johannes filius Nycholai quondam dicti de Colen peciam prati sitam retro aggerem vici Vuchtensis in latere versus locum dictum Ghelendonc inter hereditatem Gerardi Vosse ex uno et inter hereditatem Jacobi Gheenkens ex alio tendentem cum utroque fine ad communem aquam venditam sibi a Johanne de Eijcke seniore prout in litteris hereditarie vendidit Henrico Foepken cum litteris et iure promittens ratam servare et obligationem (dg: deponere) ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 112r 04 do 04-06-1394.

Johannes Otten soen, Jacobus die Wert en Jacobus die Laet beloofden aan Rutgherus van Gheldorp 100 oude Gelderse gulden, 1 Gentse nobel voor 3 oude Gelderse gulden gerekend, een helft met Sint-Jacobus (za 25-07-1394) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Nota con[?trac]tum.

Johannes (dg: ..) Otten soen Jacobus die Wert et Jacobus die Laet promiserunt Rutghero de Gheldorp centum aude Gelre gulden (dg: seu scilcen scil) seu valorem seu unum Gentsche nobel pro III aude Gelre gulden 'vocato (dg: ad) mediatim Jacobi et mediatim (dg: Jacobi) #Domini# proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 112r 05 do 04-06-1394.

Johannes Buekentop zwv Henricus Buekentop verkocht aan Johannes van Vladeracken zv Elizabeth een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin van verkoper, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Ghibo bakker enerzijds en erfgoed van Wautgherus gnd Weltken van Berchen brouwer anderzijds, reeds belast met 3 pond voornoemd geld.

Johannes Buekentop (dg: hereditarie) filius quondam Henrici Buekentop hereditarie vendidit Johanni de Vladeracken filio Elizabeth hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et area (dg: quondam) et orto dicti venditoris sitis in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Ghibonis (dg: dicti) pistoris ex uno et inter hereditatem Wautgheri dicti Weltken de Berchen (dg: ex) braxatoris ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis tribus libris dicte monete exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 112r 06 do 04-06-1394.

Henricus zv Reijmboldus van Vissen verkocht aan Walterus Delijen soen een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) 1/3 deel, aan verkoper behorend, in een huis en tuin in Oss, ter plaatse gnd aan die Katwijk, tussen Gerisius Lodekens soen enerzijds en Margareta Wilts anderzijds, (2) een kamp van 3½ lopen rogge, in Oss, achter de plaats

gnd Vissen, ter plaatse gnd op die Hoge Weide, tussen Henricus Weijken soen enerzijds en Johannes Fijen soen anderzijds, (3) een b-erfpacht van 1 zester rogge, die Henricus Bits zvw Godefridus Bits aan verkoper met Kerstmis levert, gaande uit een huis en hofstad van voornoemde Henricus Bits, ter plaatse gnd aan die Katwijk, het hele huis en tuin reeds belast met ½ pond was en 1 kwart wijn.

Henricus filius Reijmboldi de Vissen hereditarie vendidit Waltero Delijen soen hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex (dg: d) tercia parte ad dictum venditorem spectante in domo et orto sitis in parochia de Os in loco dicto aen die Cat Wike inter hereditatem (dg: Ger) Gerisii Lodekens soen ex uno et inter hereditatem Margarete Wilts ex alio atque ex quodam campo IIIIJ lopinos siliginis in semine capiente sito in dicta parochia (dg: ad) retro locum dictum Vissen ad locum dictum op die Hoge Weijde inter hereditatem Henrici Weijken soen ex uno et inter hereditatem Johannis Fijen soen ex alio atque ex hereditaria paccione unius sextarii siliginis quam Henricus Bits filius quondam Godefridi Bits dicto venditori solvere tenetur hereditarie nativitatis Domini ex domo et domistadio eiusdem Henrici Bits sitis in dicto loco aen die Catwijc vocato ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta dimidia libra ceri et una quarta vini ex predicta integra domo et orto prius solvendis et sufficientem facere. Testes Lijsscap et Gemert datum supra.

BP 1175 f 112r 07 do 04-06-1394.

Walterus Didden soen van Helvoert verkocht aan Ludekinus zvw Johannes van Zonne een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Servacius te betalen, gaande uit 7 lopen roggeland met het huis dat erop staat, in Helvoirt, tussen kvw Willelmus Berkelman enerzijds en Jutta sv voornoemde verkoper anderzijds, en uit alle andere erfgoederen van voornoemde verkoper, gelegen onder Helvoirt, reeds belast met cijnzen en pachten.

Walterus Didden soen de Helvoert hereditarie vendidit Ludekino (dg: de Zonne) filio quondam Johannis de Zonne hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie in festo beati Servacii ex (dg: decem) septem lopinatis terre siliginee sitis in parochia de (dg: He) Helvoert inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Berkelman ex uno et inter hereditatem Jutte sororis dicti venditoris ex alio #et ex domo supra premissa sita# et ex omnibus aliis hereditatibus [dicti] venditoris quocumque locorum infra parochiam de Helvoert sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censu domini) censibus et pactionibus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 112r 08 ±do 04-06-1394.

De broers Nijcholaus en Walterus Spijerinc, kvw Arnoldus Spijerincs soen van Hees, deden tbv kvw Theodericus Oeden soen afstand van alle erfgoederen van voornoemde wijlen Theodericus Oeden soen, gelegen onder Heeswijk.

Nijcholaus et Walterus Spijerinc fratres liberi quondam Arnoldi Spijerincs soen de Hees super (dg: tota parte et par iure ..... competente) omnibus hereditatibus quondam Theoderici Oeden soen quocumque locorum infra parochiam de Hezewijc sitis et in quibus dictus quondam [Theodericus] Oeden soen decessit ut dicebant et super iure ad opus liberorum dicti quondam Theoderici Oeden soen renunciaverunt promittentes ratam [servare]. Tradetur littera Arnoldo su. ....

BP 1175 f 112r 09 ±do 04-06-1394.

Gerardus zvw Arnoldus Truden soen, Johannes Peters soen en Egidius Willems soen: 2 stukken land in Geffen, waarvan een ter plaatse Lodijk, tussen Nijcholaus Peters soen enerzijds en Jo..... ..... anderzijds, {niet

afgewerkt contract<sup>19</sup>).

Gerardus (dg: Ar) filius quondam Arnoldi Truden soen Johannes Peters soen et (dg: Gre) Egidius Willems soen duas pecias terre .....  
 ..... de Gheffen (dg: quarum una ad locum) quarum una ad locum dictum Lodijs inter hereditatem Nijcholai Peters soen ex uno et inter hereditatem Jo..... (dg: soen ex alio tendentem) ex alio.

BP 1175 f 112r 10 tdo 04-06-1394.

Willelmus zvw Albertus van Bucstel gaf uit aan ..... zvw Godefridus van der Straten 4 lopen roggeland in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, in een kamp gnd in den Zak, tussen Ghibo Ridders enerzijds en Willelmus zvw Albertus van Bucstel anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot Tournoois en voor 9 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Slechts op te geven met dubbele pacht, echter niet de eerste drie jaar.

Willelmus filius quondam Alberti de Bucstel quatuor lopinatas terre siliginee (dg: mens) sitas in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco ..... Voert in campo dicto in den Zacke inter hereditatem Ghibonis Ridders ex alio et inter hereditatem dicti Willelmi ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum ..... filio quondam Godefridi van der Straten ab eodem hereditarie possidendas pro denario antiquo Turonensi antiquo et pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis ..... dandis sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi cum d[uplo pactu] ... non resignabit infra tres annos proxime futuros. Testes datum supra.

**1175 f. 112v.**

In octava ascensionis: donderdag 04-06-1394.

BP 1175 f 112v 01 tdo 04-06-1394.

Henricus die Snijder van Lijttoijen verkocht aan Willelmus Bernts soen van Overmere 4 hont land in Lithoijen, ter plaatse gnd in den Erssater, tussen Willelmus Bijcken enerzijds en Erkenradis dv Stephanus gnd Hermans soen anderzijds, vrij van de maasdijk, maar belast met 40 schelling geld, zegedijk en waterlaten.

Henricus die (dg: Sre) Snijder de Lijttoijen quatuor hont terre sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto in den (dg: Eer) Erssater inter hereditatem Willelmi (dg: Bij) Bijcken ex uno et inter hereditatem Erkenradis filie Stephani dicti Hermans soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Bernts soen #van Overmere# promittens super omnia warandiam tamquam de hereditate ab omni aggere #Mose# libera et obligationem deponere exceptis XL {met een puntje ervoor en erachter} solidis monete exinde solvendis et zeghediken et aquaductibus ad premissa spectantibus. Testes Lijsscap et Gemert datum supra.

BP 1175 f 112v 02 tdo 04-06-1394.

Willelmus Bernts soen van Overmere droeg over aan Jacobus van Heze, tbv Henricus van Weert rademaker, ½ morgen 20<sup>2</sup> roeden land in Groot Lith, ter plaatse gnd in die Lang Weide, in een kamp aldaar, beiderzijds tussen voornoemde Jacobus van Heze, belast met dijken, waterlaten en sloten, en met cijnzen.